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Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

Förvaltningens förslag till svar godkänns.  

 

 

   

 

Victoria Callenmark 

  

T.f. stadsdelsdirektör   

   

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnd har överlämnat ett medborgarförslag till 

förvaltningen för beredning. Skrivelsen innehåller ett förslag om att 

möjligheterna att anlägga en bastu vid sjön Flaten ska utredas. 

Förvaltningen håller med om att det vore positivt med en bastu vid 

Flatenbadet. Önskemålet är inte nytt, utan har förts fram i 

medborgardialoger under årens lopp. Förvaltningen konstaterar att 

det finns oklarheter om hur frågan om att anlägga bastur på stadens 

mark ska behandlas. Det gäller både finansiering och vilken 

förvaltning inom staden som äger frågan. Förvaltningen föreslår att 

stadsdelsnämnden ger förvaltningen ett uppdrag att undersöka 

möjligheterna att på sikt få till stånd en bastu vid Flatenbadet. 
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Bakgrund 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd överlämnade 2018-03-08 ett 

medborgarförslag till förvaltningen för beredning. Skrivelsen 

innehåller ett förslag om att möjligheterna att anlägga en bastu vid 

sjön Flaten ska utredas. 

Ärendet 

I medborgarförslaget förs fram att medborgarnas behov av att vara 

ute i naturen är större än vad det är planerat i Stockholm. En bastu 

vid Flatenbadet borde vara något som staden kan erbjuda sina 

medborgare. I förslaget föreslås att stadsdelsförvaltningen utreder 

möjligheterna att ha en bastuflotte eller bastuhus på land, ägarskap 

och driftform.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har 

behandlats i förvaltningsgrupp, i rådet för funktionshinderfrågor och 

i pensionärsrådet 2018-05-09. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen håller med om att det vore positivt med en bastu vid 

Flatenbadet. Önskemålet är inte nytt, utan har förts fram i 

medborgardialoger under årens lopp. Att anlägga en bastu är även 

förenligt med syftet för Flatens naturreservat. 

 

Förvaltningen har erfarit att önskemål om bastuanläggningar har 

behandlats av flera stadsdelsnämnder, t.ex. Skärholmen, Hägersten-

Liljeholmen, Älvsjö och Södermalm. Förvaltningen kan konstatera 

att inställningen till frågan varierar mellan de olika nämnderna. 

Södermalms stadsdelsnämnd har efter ett medborgarförslag anlagt 

en bastuflotte vid Tantobadet till en kostnad av c:a 0,4 mnkr. Bastun 

drivs av en förening. Skärholmens stadsdelsnämnd har efter ett 

medborgarförslag gett förvaltningen i uppdrag att under 2018 inleda 

en utredning av kostnader och intresse för att bilda bastuförening 

med ansvar över ett kallbadhus/bastu vid Sätrabadet. Älvsjö 

stadsdelsnämnd avslog 2017 ett  medborgarförslag om att anlägga 

en bastu vid Långsjön, då förvaltningen inte har förutsättningar 

varken för etablering eller drift av en allmän bastu. 
 

Förvaltningen konstaterar att det finns en oklarhet om hur frågan 

om att anlägga bastur på stadens mark ska behandlas och att 

förutsättningarna ser olika ut. En utgångspunkt som fler för fram är 

att stadsdelsförvaltningarna inte ska äga byggnader. Det är 

fastighetskontoret som är stadens fastighetsägare. En bastuflotte kan 

vara ett sätt att lösa frågan, vilket Södermalms stadsdelsnämnd har 

använt. Hur en bastu/bastuflotte ska finansieras är också oklart, 

likaså vilken nämnd som äger frågan inom stadens organisation. 

Man kan se bastubad som en friluftsfråga och att det då skulle vara 
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idrottsnämnden som har ett samordningsansvar, i enlighet med den 

strategi för det rörliga friluftslivet som inom kort kommer att antas.  

 

När det gäller att anlägga en bastu eller bastuflotte vid Flatenbadet 

finns många komplexa frågor att utreda vidare. Det gäller t.ex. 

tillgång till omklädningsrum och toaletter året runt. Men även 

finansiering av anläggningen och hur driften ska ske över tid. Då 

Flaten ingår i ett naturreservat måste reservatstillstånd sökas. En 

viktig faktor är också att det finns ett intresse hos en förening att 

driva en bastu vid Flatenbadet. Förvaltningen har inte möjlighet att 

inom nuvarande organisation sköta drift och handlägga bokning av 

en bastu.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger förvaltningen ett 

uppdrag att undersöka möjligheterna att på sikt få till stånd en bastu 

vid Flatenbadet. 

Bilaga 

Medborgarförslaget 


